
 

 

 

 

 

Informācija medijiem 
21.04.2015. 

 
Noskaidroti Latgales reģiona pārstāvji konkursa ”eXperiments” finālam  

 

17.aprīlī Rēzeknē notika Latvenergo koncerna erudīcijas konkursa ”eXperiments” Latgales reģiona 
pusfināls. Tajā piedalījās piecas fizikā spēcīgākās komandas no Aglonas vidusskolas, Daugavpils 
15.vidusskolas, Nautrēnu vidusskolas un Līvānu 2.vidusskolas. Noslēgumā Līvānu komandai ar divu 
punktu pārsvaru izdevās pārspēt sīvākos konkurentus – Aglonas vidusskolas komandu 
„Openhaimeri” – un kvalificēties nākamajam posmam un cīņai ar citu reģionu komandām par 
ceļojumu uz Rodas salu Grieķijā.  
 
”eXperiments” pusfināla kārtas dalībniekus atbalstīja un viņu sniegumu izvērtēja Latgales reģiona mentors – 
Latvijas Universitātes Fizikas un matemātikas fakultātes vadošais pētnieks un asociētais profesors 
Vjačeslavs Kaščejevs. Mentors atzina, ka viņu pārsteidzis komandu uzrādītais pārliecinošais sniegums un 
norādīja, ka, lai spētu sasniegt tik augstus rezultātus, skolēniem bijis jānotic savām teorētiskajām zināšanām 
un jāpārvērš tās eksperimentālā precizitātē. Komandas atbalstīja arī Latgales uzņēmējdarbības centra 
vadītājs Vladislavs Stankevičs, savukārt dalībnieku zināšanas pārbaudīja AS „Sadales Tīkls” Austrumu Raleju 
nodaļas vadītājs Juris Veinšteins, Latvenergo fizikas portāla www.fizmix.lv eksperts Kārlis Kravis un 
”eXperiments” eksperts Aivars Eriņš.  
 
Konkursa pusfināla kārtā komandām bija jāveic vairāki praktiski un āķīgi uzdevumi, kuru risināšanai 
jauniešiem nācās atsaukt atmiņā fizikas formulas un arī likt lietā savu erudīciju. Piemēram, vienā no 
uzdevumiem, ko bija sagatavojuši www.fizmix.lv eksperti, komandām bija  jāizveido elektrospēli, kurā ar 
metāla riņķīti dalībniekiem bija jāiziet izveidots izlocītās stieples „ceļš”. Kad dalībnieks ar metāla riņķīti 
pieskārās stieplei, izveidotā spēle par to signalizēja ar sarkanas krāsas lampiņu, un komanda par to saņēma 
soda punktu.  
 
Latgales reģiona pusfināla kopvērtējums: 

1. Līvānu 2. vidusskolas komanda „Lūmeni” – 28 punkti.  
2. Aglonas vidusskolas komanda „Openhaimeri” – 26 punkti. 
3. Nautrēnu vidusskolas komanda „Omiņi” – 24 punkti. 
3. Daugavpils 15. vidusskolas komanda „220V” – 24 punkti. 
5. Aglonas vidusskolas komanda „Kepleri” – 15 punkti. 

 
Plašāka informācija par komandām pieejama www.experiments.lv/komandu-tops.  
 
Latgales reģiona spēle bija ceturtā no sešām pusfināla kārtām, kurās tiks noskaidrotas fizikā zinošākās 
skolēnu komandas no visas Latvijas – pa vienai no katra reģiona. Komandu sniegumam pusfinālu kārtās 
varēs sekot līdzi arī ”eXperiments dienasgrāmatās” no 9. aprīļa ceturtdienās 17.50 Kanālā 2 un TVPlay. 

 
Latvenergo koncerns erudīcijas konkursu organizē jau 20 gadus. 2014./2015. mācību gada sezonā 
”eXperiments” tiek rīkots kopā ar ceļojumu aģentūru „Jēkaba ceļojumi”, graudu pārstrādes uzņēmumu 
„Dobeles dzirnavnieks”, žurnālu zinātkāriem lasītājiem „Uzzini!”, izglītības uzņēmumu „Lielvārds”, skolēnu un 
studentu karti „ISIC”, mācību portālu par fiziku „www.fizmix.lv”, unikālu un neparastu brīvā laika pavadīšanas 
iespēju veidotāju „Quest Lab”,  „Jauno Rīgas teātri”, radiostacijām „Kurzemes radio” un „Divu krastu radio”, 
Latvijā lielāko jauniešu izklaides portālu „Spoki.lv”, „Latvijas Nacionālo simfonisko orķestri”, kā arī līderi 
Latvijas čipsu tirgū „Ādažu īstie Čipsi”, kinoteātri „Cinamon”, ūdens aktīvās atpūtas bāzi „Veikot.lv” un vienu 
no tautā mīlētākajiem zīmoliem „Kārums”. 
 

Papildu informācija: 
 
 
 

Inga Cīrule 
Konkursa ”eXperiments” koordinatore 
Tālr.: 67242503; 20279688 
E-pasts: info@experiments.lv 
www.experiments.lv 
www.experiments.lv 
Draugiem: draugiem.lv/experiments 
Twitter: twitter.com/_eXperiments 
Facebook: facebook.com/eXperimentsLV 

Ivita Bidere 
Preses sekretāre 
AS „Latvenergo” 
Tālr. 67728809; 29279158 
ivita.bidere@latvenergo.lv 
 

http://www.fizmix.lv/
http://www.fizmix.lv/
http://www.experiments.lv/komandu-tops
http://www.experiments.lv/

